Universidad de Jaén

Facultad de Trabajo Social

Acta de la sesion extraordinaria de la Junta de Facultad

celebrada el dia 12 de abril de 2024

Asisten:
Juana Pérez Villar
M2 Carmen Martin Cano

Excusan:
Antonio David Cdmara Hueso
Ana Belén Gomez Fernandez

Belén Blazquez Vilaplana Laura Marin Caceres

Francisco Luis Rodriguez Fernandez M2 Carmen Sdnchez Miranda
José Luis Anta Félez Sonia Castillo Gutiérrez
Teresa Amezcua Aguilar M2 Angeles Espadas Alcazar
Rosa Maria Anguita Rios M2 Dolores Escamez Caballero
Concepcion Barroso Benitez M2 Concepcién Martinez Gonzalez
Ana Maria Beltrdan Morillas Enrique Bernal Jurado
Cristina Diaz Roman

Yolanda M2 de la Fuente Robles

Mercedes Lopez Pérez

Juana Maria Morcillo Martinez

Manuela Ortega Ruiz

Alicia Peragdn Marquez

Rubén Gregorio Pérez Garcia

Nuria Ruiz Fuentes

Susana Ruiz Seisdedos

Eva Sotomayor Morales

El viernes 12 de abril de 2024, a las 9:30 horas en segunda convocatoria se reunid la
Facultad de
https://meet.google.com/uxs-teir-rnn

Junta de manera telematica en el siguiente enlace

Se adjunta convocatoria en Anexo 1
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ORDEN DELDIA

1. Aprobacion, si procede, de la Memoria Anual de Ejecucion del Plan Director de
la Facultad de Trabajo Social de la Universidad de Jaén, curso 2022-2023.

La profesora Belén Blazquez Vilaplana, Vicedecana en funciones de Calidad y
Planificacién recuerda que el dinero que aporta la Universidad a la Facultad
depende de la Memoria Anual de Ejecucidn del Plan Director. En un principio se
informd a la Facultad que los Planes directores y, por ende, dicha memoria se iba
a eliminar, pero una semana antes de Semana Santa se comunicé que habia que
presentarla. Estan practicamente todos los indicadores conseguidos (matizando
el de Relaciones Internacionales por parte del Vicedecano). En este sentido, hay
notas a pie de pagina dénde se aclaran cuestiones requeridas hace un par de
afios que no se han podido realizar, algunas de las cuales son a la finalizacion del
curso académico 2023-2024. Estas cuestiones, hay que tenerlas en cuenta para
su puesta en marcha, aunque probablemente el Plan Director desaparezca. Cada
indicador ha obtenido el porcentaje previsto con las actividades planteadas por
lo que, en principio, no debe haber ningun problema para que la Facultad
obtenga el maximo de dinero

La profesora Juana Pérez Villar, Decana en funciones de la Facultad comenta que,
en la reunidon mantenida con el equipo de Gobierno de la Universidad, se puso
sobre la mesa el problema del exceso de burocracia, y en relacién al Plan Director
la incdgnita sobre su continuidad o no.

No habiendo mas intervenciones, se aprueba por asentimiento.

2. Presentacion y aprobacion de la Comisidn Interna, que se encargara de la
elaboracion de la Ficha del Master Interuniversitario “Investigacion e
intervencién comunitaria para la transformacién y la inclusion social”.

La profesora Juana Pérez Villar, Decana en funciones de la Facultad, informa que
la propuesta de comision interna inicial sera con miembros del equipo decanal,
no obstante, la comision definitiva debe ser interuniversitaria. Se mantendra una
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reunion en breve con Hikmate Abriouel Hayani, Vicerrectora de Ensefianzas
Oficiales para tratar estos temas.

Asi mismo informa que, al ser un Master interuniversitario, los créditos a impartir
se han repartido entre las tres universidades implicadas, quedando la
Universidad de Jaén con un crédito mas en la docencia de teoria.

Por parte de la Universidad de Jaén, para la Comisidn Interna se propone a la
profesora Belén Blazquez Vilaplana del area de Ciencia Politica (con docencia en
Politica Social) y del Area de Trabajo Social a las profesoras Juana Pérez Villar y
M. Carmen Martin Cano.

El profesor Francisco Luis Rodriguez Fernandez pregunta cual ha sido el criterio
seguido para el reparto de asignaturas entre las distintas universidades. La
profesora Juana Pérez Villar comenta que las asignaturas estan asignadas a las
distintas dreas de conocimiento. Al no contar la Universidad de Cadiz, ni la
Universidad de Almeria, con areas de Antropologia Social y/o Politica Social, las
asignaturas correspondientes a estas areas se impartirdan desde la Universidad
de Jaén y las asignaturas correspondientes al Area de Trabajo Social se han
repartido equitativamente entre las tres universidades.

Una vez finalizadas las intervenciones y aclaraciones solicitadas, se aprueba por
asentimiento la composicién de la Comision Interna de la Facultad de Trabajo
Social para la elaboracién de |a Ficha del Master Interuniversitario “Investigacidon

|II

e intervencidn comunitaria para la transformacion y la inclusion socia

No habiendo mds cuestiones que tratar, la Decana en funciones cierra la
reunion a las a las 9:45 horas

Vt2 B2 de la PRESIDENTA EN FUNCIONES LA SECRETARIA EN FUNCIONES

Fdo. Juana Pérez Villar Fdo. M2 Carmen Martin Cano
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ANEXO |

9/4124,11:17 Correo de Universidad de Jaén - Convocatoria extraordinaria de la Junta de Facultad

Universidad
U J a daaén Facultad de Trabajo Social Universidad de Jaén <factra@ujaen.es>

Convocatoria extraordinaria de la Junta de Facultad
1 mensaje

Facultad de Trabajo Social <factra@ujaen.es> i 9 de abril de 2024, 11:09
Para: Allison Delgado Mena <adm00036@red.ujaen.es>, Angel Cano Vera <acv00055@red.ujaen.es>, Gabriel Zullas
Higueras <gzh00001@red.ujaen.es>, Ruben Gregorio Pérez Garcia <rgperez@ujaen.es>, José Luis Solana Ruiz
<jlsolana@ujaen.es>, "M. Isabel Balza Mugica" <ibalza@ujaen.es>, Patricia Casas Del Castillo
<pcc00057@red.ujaen.es>, "M. Angeles Espadas Alcézar" <aespadas@ujaen.es>, Ana Isabel Casado Garrido
<aicg0010@red.ujaen.es>, Marfa Concepcién Martinez Gonzélez <memg0049@red.ujaen.es>, "M. Teresa Amezcua
Aguilar" <mamezcua@ujaen.es>, Cristina Diaz Roman <cdiaz@ujaen.es>, "M. Carmen Sanchez Miranda"
<mmiranda@Uujaen.es>, Marta Garcia Domingo <mgdoming@ujaen.es>, "Alicia |. Peragén Marquez"
<aperagon@ujaen.es>, "M. del Carmen Rodriguez Guzman" <cguzman@ujaen.es>, Laura Marin Caceres
<Imarin@Uujaen.es>, Guadalupe Segado Zafra <gsz00002@red.ujaen.es>, Enrique Bernal Jurado <ebernal@ujaen.es>,
"M. Belén Blazquez Vilaplana" <bblazquez@ujaen.es>, "M. Carmen Martin Cano" <mmcano@ujaen.es>, Yolanda Maria
de la Fuente Robles <ymfuente@ujaen.es>, Manuela Ortega Ruiz <moruiz@ujaen.es>, José Luis Anta Félez
<jlanta@ujaen.es>, Maria Dolores Escamez Caballero <mdec0004@red.ujaen.es>, Cristina Belén Sampedro Palacios
<chsamped@ujaen.es>, Juana Pérez Villar <jpvillar@ujaen.es>, "Eva M. Sotomayor Morales" <esotoma@ujaen.es>,
Francisco Luis Rodriguez Fernandez <flrodri@ujaen.es>, Ana Maria Beltran Morillas <ambm0009@red.ujaen.es>,
Antonia Rodriguez Martinez <armartin@ujaen.es>, Sonia Castillo Gutiérrez <socasti@ujaen.es>, Juana Maria Morcillo
Martinez <jmmorcil@ujaen.es>, Ana Lopez Parra <alp00041@red.ujaen.es>, Virginia Marfa Fuentes Gutiérrez
<vfuentes@ujaen.es>, Ana Belén Gémez Fernandez <abgomez@ujaen.es>, Esther Pomares Cintas
<epomares@Uujaen.es>, Mercedes Lopez Pérez <perez@ujaen.es>, Antonio David Camara Hueso
<adcamara@Uujaen.es>, Susana Ruiz Seisdedos <suruiz@ujaen.es>, Nuria Ruiz Fuentes <nfuentes@ujaen.es>,
Inmaculada Barroso Benitez <ibarroso@ujaen.es>, Miguel Delgado Rodriguez <mdelgado@ujaen.es>, Lola Valenzuela
Vico <lvww00007@red.ujaen.es>, "Rosa M. Anguita Rios" <ranguita@ujaen.es>

Estimados miembros de la Junta de Facultad,

Por orden de la Decana te convoco a la sesién extraordinaria de la Junta de Facultad, que tendra lugar el
préximo viernes 12 de abril a las 9:00 horas en segunda convocatoria, y de manera telematica en el siguiente enlace

https://meet.google.com/uxs-teir-rnn, con el siguiente orden del dia:

ORDEN DEL DIA

i Aprobacién, si procede, de la Memoria Anual de Ejecucién del Plan Director de la Facultad de Trabajo Social
de la Universidad de Jaén, curso 2022-2023. (Se adjunta Memoria).

2. Presentacion y aprobacion de la Comisién Interna, que se encargara de la elaboracion de la Ficha del Master
Interuniversitario “Investigacién e intervencién comunitaria para la transformacién y la inclusién social”.

Fdo. M? Carmen Martin Cano
Secretaria de la Facultad de Trabajo Social

MEMORIA ANUAL DE EJECUCION DEL PLAN DIRECTOR DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL DE
ﬂ LA UNIVERSIDAD DE JAEN.pdf
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